
 1 

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 2/2015   Vydává obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 
 

V červnu modré zvonky zvoní, 

květy bezu zdáli voní, 

plachý drozd líbezně zpívá, 

prasátko únavou zívá. 

 

Červenec to je věc, 

začínají prázdniny, 

můžeš sbírat maliny 

nebo taky jahody 

a cákat se u vody, 

borůvkami natřít nos, 

každý může chodit bos, 

hledat hříbky na mechu, 

trochu dělat neplechu, 

chodit pozdě spát, 

celý den si hrát 

na kovboje, na zloděje, 

pořád se tu něco děje… 

 

Liška v srpnu plaší myšku,  

dívá se jí do pelíšku, 

myšák Vašek šišky leští,  

našel všechny, šibal v dešti. 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

DOKONČUJEME OPRAVU HŘBITOVNÍ ZDI 

V roce 2013 obec zahájila opravu čelní hřbitovní zdi, která byla v havarijním stavu. V tomto roce se 

podařilo realizovat I. etapu, která byla nejdelší a technicky nejkomplikovanější. V letošním roce byla 

zahájena a v těchto dnech ukončena II. etapa. Poslední III. etapa bude zahájena v srpnu a bude 

dokončena v září. Společně s opravou hřbitovní zdi se opravuje i historické kovové oplocení. V příštím 

roce plánuje zastupitelstvo opravu obou vstupních bran a cihelné obvodové zdi. 

 

NÁŠ VOLNOČASOVÝ PROSTOR 

V uplynulých dvou letech se nám podařilo získat dotaci z prostředků MMR na vybudování 

Volnočasového areálu za hasičským muzeem. Vznikl tak prostor pro výcvik našich hasičů všech 

věkových kategorií, malé dětské hřiště a přístřešek pro vystavení historické hasičské techniky, která 

se již nevejde do hasičského muzea. V letošním roce jsme byli s naší žádostí o dotaci ze stejných zdrojů 

opět úspěšní. Zastupitelstvo rozhodlo pokračovat v budování Volnočasového areálu, tentokrát 

rekonstrukcí obecního skladu v místech bývalé prodejny paní Fojtkové. Vznikne tak prostor pro 

setkávání a technickou přípravu našeho hasičského potěru. Dveře budou pochopitelně otevřeny i pro 

ostatní věkové kategorie. Součástí oprav tohoto prostoru bude kompletní rekonstrukce sociálního 

zázemí. Celá akce bude dokončena ještě v letošním roce. 

 

ZAHAJUJEME OPRAVU MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Při sestavování dlouhodobého plánu rozvoje naší obce rozhodlo zastupitelstvo věnovat zvýšenou 

pozornost opravě místních komunikací, zejména těch, které jsou v havarijním stavu. Letos bude 

opravena komunikace v ulici Podlesí, a to od vjezdu k mateřské škole až po občerstvení U Hraběnky. 

Současně s opravou místní komunikace bude upravena i odstavná plocha pro parkování. Práce by měly 

být zahájeny v nejbližší době. 

 

KONEČNĚ BUDEME MÍT ZÁCHYTNÉ PARKOVIŠTĚ 

Na počátku letošního roku rozhodlo zastupitelstvo podat žádost o dotaci z Regionálního operačního 

programu Střední Morava. Vše vypadalo velmi slibně. O to větší bylo naše zklamání, když jsme dostali 

informaci, že naše žádost nebyla schválena k financování z důvodu nedosažení potřebného počtu bodů. 

Vedení obce začalo okamžitě jednat a podařilo se nám zajistit prostředky formou dotace z rozpočtu 

Olomouckého kraje. Pokud se nestane nic nepředvídatelného, stavba by měla být zahájena ještě letos 

v září a ukončena do 31.12.2015. 

http://www.cechypk.cz/


 2 

JAK TŘÍDÍME ODPAD 

Vážení spoluobčané, opakování je matka moudrosti, a proto nastal ten správný čas připomenout, jak 

je důležité třídit komunální odpad. 

V dnešní době je již samozřejmostí, a většina z nás si na to zvykla, že odpady ze svých domácností 

třídíme. Toto třídění není samoúčelné. Vytříděný odpad je využíván jako druhotná surovina a touto 

cestou se nám vrací do obecní pokladny nemalé finanční částky vyplácené společností EKO-KOM a.s. 

Třídíme plasty, papír, tetrapak, bílé a barevné sklo, drobné elektrospotřebiče a textil. U nákupního 

střediska je asi měsíc umístěn kontejner na drobný kovový odpad, který je rovněž hojně využíván. 

Chtěl bych znovu připomenout, že do kontejneru na BÍLE SKLO nepatří sklo tabulové, izolační 

dvojskla, porcelán, autoskla, zářivky, výbojky aj. Tabulové sklo patří do skla barevného, a to 

ostatní do sběrného dvora nebo do nebezpečného a nadrozměrného odpadu, jehož sběr 

organizujeme dvakrát ročně. Stejně tak bych chtěl připomenout, že sešlapaných plastů a 

poskládaných papírových krabic a tetrapaků se do kontejneru vejde mnohem více.  

V souvislosti s tříděním odpadu a jeho umísťováním do kontejnerů nás tíží dva nešvary. Někteří občané 

si z kontejnerů na tříděný odpad dělají popelnici a hází do nich, co je napadne. Pokud jsou odpady 

smíchané, nebo obsahují komunální odpad, finanční výtěžnost je pro obec menší, o ekologii nemluvě. 

I přes některé neduhy, které nás v oblasti třídění odpadů trápí, patří naše obec mezi nejlépe třídící obce, 

kterým zajišťují svoz Technické služby města Olomouce. Za to vám všem patří dík. 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA HUMANITÁRNÍ PŘÍSPĚVEK 

V sobotu 28. března 2015 provedl oddíl Junáka sbírkovou akci Velikonoční skautské kuřátko, která je 

součástí celostátní veřejné sbírky Pomozte dětem. V této sbírce se podařilo junákům v naší obci vybrat 

celkem 9.255,- Kč. Poděkování patří nejen organizátorům, ale i všem občanům, kteří se do této sbírky 

zapojili. 

 

VÝSLEDKY SBĚROVÉ SOBOTY 

Letošní  jarní  sběr  nebezpečných  a velkoobjemových  odpadů  se  v  naší obci  uskutečnil  v  sobotu   

25. dubna 2015. Celkem bylo odvezeno 15 t objemného odpadu. Mimo to bylo odvezeno 200 kg 

asfaltových směsí, 215 kg ředidel a rozpouštědel, 424 kg starých nátěrových hmot, 1096 kg pneumatik 

a 1640 kg elektrospotřebičů. Za likvidaci tohoto odpadu zaplatila obec 60.023,- Kč. Děkujeme všem 

ukázněným občanům, kteří nepotřebné věci odevzdali k likvidaci. Současně děkujeme členům SDH 

za pomoc při organizaci s vlastním průběhem sběrové soboty.  

  

POPLATKY PRO ROK 2015  

Připomínáme občanům, že v termínu k 31. květnu 2015 byla splatná první část poplatků za 

likvidaci odpadů a místní poplatek ze psů. Žádáme občany, kteří dosud poplatky nezaplatili, 

aby tak učinili nejpozději  do  konce  června  2015.  Místní  poplatek  za  odvoz a likvidaci 

odpadů za 2. pololetí 2015 je splatný do 31.10.2015. Poplatek za stočné je možné si rozdělit 

až na 4 splátky s tím, že termín splatnosti poslední splátky je k 30.11.2015. 

 

DOVOLENÁ - LÉKAŘI 

MUDr. Anna Kopečná 

Praktická lékařka bude čerpat řádnou dovolenou od 13.7.2015 do 17.7.2015 a od 7.8.2015 do 

21.8.2015. Po dobu její nepřítomnosti bude paní doktorku zastupovat MUDr. Strbáčková v ordinaci 

v Přemyslovicích a v Čechách pod Kosířem. 

 

MUDr. Marie Grmelová 

Zubní ordinace bude čerpat řádnou dovolenou od 27.7.2015 do 7.8.2015. V době její nepřítomnosti ji 

bude zastupovat MUDr. Turková, zubní oddělení, Nová nemocnice Prostějov. Telefonická domluva 

předem je nutná na telefonním čísle 582 315 358. Ordinační hodiny jsou od 8.00 do 12.00 hod.  

 

Případné další čerpání dovolené bude v dostatečném předstihu oznámeno vyvěšením na dveřích 

ordinace a hlášením v místním rozhlase.  

 



 3 

DOVOLENÁ - OBECNÍ ÚŘAD 

Obecní úřad v Čechách pod Kosířem bude uzavřen od 3.8.2015 do 16.8.2015 z důvodu čerpání řádné 

dovolené. 

 

POZVÁNÍ NA SPOLEČNÉ OBECNÍ A HASIČSKÉ SLAVNOSTI 4. a 5. 7. 2015 

V letošním roce si naši hasiči připomenou 140. výročí založení SDH v naší obci. Náš sbor se tak řadí 

k nejstarším na Moravě. Dovolte mi popřát našim hasičům k tomuto významnému výročí všechno 

nejlepší. Do dalších let jejich práce pevnou vůli, pevné nervy a dostatek obětavých lidí, kteří jsou 

ochotni ukrojit si nemalou část ze svého volného času. Za sebe a celé vedení obce vám mohu slíbit, že 

s naší pomocí a podporou můžete vždy počítat. 

Ve stejné době, kdy budou slavit hasiči svoje výročí, proběhnou i obecní slavnosti. Za uplynulých 

několik let se nám v obci podařilo realizovat celou řadu významných akcí. Bohužel, nikdy nebylo dost 

času zastavit se a zhodnotit dosažené výsledky.  

Letos se konečně trochu volného času našlo. V neděli 

5. července 2015 všechno oslavíme společně s vámi, 

našimi občany a se členy SDH. U této příležitosti 

dojde ke slavnostnímu otevření rozšířeného 

Hasičského muzea a Volnočasového areálu. 

Pozvánku s přesným programem a vzpomínkovou 

publikaci ke 140. výročí založení SDH v Čechách pod 

Kosířem dostanete všichni včas do vašich 

domácností. Obecní slavnosti se uskuteční za finanční 

podpory Olomouckého kraje. Přijměte, prosím, 

srdečné pozvání našich hasičů a zastupitelstva obce. 

 

 

POZVÁNÍ NA JOSEFKOL 2015 

MOTTO: BEZ HISTORIE NENÍ BUDOUCNOST. 

Roky plynou tak rychle, jako měníme tento svět. Lidská ruka tvoří nové věci, technika nám něco dala, 

ale také mnohé vzala. Lidské ctnosti se pomalu z našich životů vytrácí, tak jako měníme tento svět. 

Nesmíme zapomenout, že jsme součástí velkého koloběhu přírody, naše osudy se prolínají s našimi 

činy. Naši předkové neměli elektřinu a přitom vyrobili a postavili věci, které dnes obdivujeme, jsou 

odkazem z dávných dob, kdy lidské ctnosti znamenaly více než bohatství. 

Na letošní velké scéně v zámeckém parku vytvoříme dávné město stojící mezi staletými stromy, město 

19-ti řemesel. Městskou bránou, zdobenou barvami tehdejšího Rakousko-Uherska, budou  projíždět 

kočáry s koňským spřežením, ve kterých přivítáme nejen císaře Františka Josefa s císařovnou Alžbětou 

Bavorskou, ale také hraběcí rod Tarouců a další účinkující. Chceme široké veřejnosti představit 

řemesla patřící ke stavbě kočárů, jména stavitelů kočárů z území Čech, Moravy a Slezska, na které se 

zapomnělo. Jejich jména budou vzpomenuta společně s největším odkazem pro další generace - od 

věků do věků. Tento odkaz bude představen v podobě hlavního programu VÍRY, NADĚJE A LÁSKY. 

Samotný pohled na staleté 

stromy v zámeckém parku 

z historického kočáru, nebo 

pohled vznášejícího se balónu, 

bude tou nejhlubší vzpomínkou 

nejen pro nás, ale i vzpomínkou 

na naše předky. Na takovéto 

velké setkání 18. a 19. července 

v zámeckém parku v Čechách 

pod Kosířem vás srdečně zve za 

kolektiv Muzea kočárů                  

Václav Obr 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCKqq8J6YlsYCFUK9FAoda3cAdg&url=http://cz.clipartlogo.com/premium/detail/carriage-with-horses_117126268.html&ei=kB-BVaqiBML6UuvugbAH&psig=AFQjCNFJTEu9BrmwaLFRKOdyKsf2Og0Uug&ust=1434611929333577


 4 

II. ROČNÍK PIVNÍCH SLAVNOSTÍ V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM 

Vážení občané, dovolte mi, abych vás pozval na druhý ročník Pivních slavností, který se uskuteční v 

zahradě MFB v sobotu dne 18. 7. 2015 od 14.00 hodin. Přesto, že již loni bylo 15 druhů piva, tak 

letos bychom počet druhů piv chtěli ještě rozšířit. Opět chceme pokračovat v tom, aby byla nabídka 

piva co nejrozmanitější, a to jak od velkých pivovarů, tak 

samozřejmě i od minipivovarů, které v poslední době 

rostou v okolí jako houby po dešti. Samozřejmostí budou 

připravené dobroty z udírny a klasický sortiment alko i 

nealko nápojů. V rámci pivních slavností připravujeme i 

soutěž v pití piva. Na večerní taneční zábavě od 20.00 

hodin zahraje skupina PRYOR ROCK. Srdečně zveme 

všechny návštěvníky. 

Za SDH Čechy pod Kosířem - František Střída 

 

 

NAŠE TATRA 613 V RAKOUSKU 

Ve dnech 12. a 13. června 2015 se konala v rakouském Sigmundsherbergu veteránská akce, na kterou 

jsme byli pozváni jako majitelé významného hasičského muzea, a to konkrétně s naším vzácným 

hasičským veteránem Tatrou 613. Toto setkání organizoval místní veterán klub a zúčastnilo se ho 

mnoho zástupců nejen z naší republiky, ale také ze Slovenska, Maďarska, Polska, Slovinska a dalších 

zemí. Přijely tam nejen hasičské speciály vyrobené v tehdejších socialistických zemích, ale k vidění 

bylo mnoho dalších vzácných vozidel. Přesto, že naše Tatra 613 byla již od r. 2010 uložena v 

hasičském muzeu jako exponát, díky Dušanu Fišerovi, Jirkovi Kubíčkovi a Jendovi Pospíšilovi se ji 

podařilo opět zprovoznit tak, že cestu do Rakouska a zpět zvládla po vlastní ose bez jakýchkoliv 

problémů. Jen na zpáteční cestě na dálnici před Brnem nám horkem praskla zadní pneumatika. 

Setkání se uskutečnilo na místě soukromého motocyklového 

muzea významného rakouského sběratele pana profesora Ehna, 

jehož sbírka čítá více jak 250 motorek. Mimo jiné jsou v ní 

zastoupeny všechny motocykly vyrobené pod rakouskou značkou 

PUCH. Naše Tatra v Rakousku sklízela velký obdiv a byla 

součástí ukázky z této akce ve zprávách rakouské televize, a to ve 

spojitosti s návštěvou ruského velvyslance a člena rakouské vlády 

- ministra spravedlnosti, kteří vystavené motocykly a auta spolu s 

námi v Sigmundsherbergu shlédli. Měli jsme možnost také navštívit další soukromé muzeum, ve 

kterém je vystaveno více jak 450 automobilů mnoha významných západních značek. Dominantní 

zastoupení tam však mají americká auta vyrobená v letech 1945 - 1980. Mimo jiné je tam vystaveno 

auto bývalého amerického prezidenta Ronalda Regana, luxusní GAZ Nikity Chruščova a také ROLS 

ROIS, který používala v minulosti anglická královna Alžběta. Tato návštěva a ukázka naší Tatry 613 

určitě přivede do našeho hasičského muzea mnoho dalších zajímavých návštěvníků, což bychom si 

všichni moc přáli.  

Zdeněk Mader 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 

Školní rok 2014/2015 bude za pár dní slavnostně 

ukončen, děti již netrpělivě čekají na vysvědčení a 

vytoužené prázdniny.  Dovolte mi tedy krátké ohlédnutí 

za naší činností. 

Základní škola byla i nadále organizovaná jako trojtřídní 

s pěti ročníky, které navštěvovalo 57 žáků, jedním 

oddělením školní družiny pro 28 dětí a dvojtřídní 

mateřskou školou pro 44 předškolních dětí. 

 

http://shop.foxtoys.cz/inshop/pictures/store/FOX020-v.jpg
http://www.topzine.cz/wp-content/uploads/2012/06/Medovy_Kozel.jpg


 5 

V mateřské škole byly dětem celoročně nabízeny různorodé a bohaté příležitosti k rozvoji osobnosti, 

zájmů i talentu prostřednictvím oblíbených a vyhledávaných činností.  Mezi oblíbené aktivity patřily 

hry s pohádkou, cvičení jógy, cvičení s padákem, výtvarné hrátky a především výuka anglického 

jazyka pod vedením paní učitelky Alice Lexmaulové. Dále byla dětem zajišťována logopedická 

náprava a předtaneční průprava Taneční školy Dany Hubené. V letošním roce jsme mateřskou školu 

zapojili do mezinárodního programu E-Twining. Navázali jsme spolupráci s mateřskou školou 

v Rožňavě na Slovensku. V rámci projektu „S kamarády jde vše líp“ se děti ze třídy Sluníček společně 

se slovenskými kamarády celý rok připravovaly na vstup do školy. 

V základní škole vycházela výuka ze školního vzdělávacího programu „Otevřená škola“, který kromě 

tradičních forem práce umožňoval využívat inovativní prvky, netradiční postupy, metody a formy 

práce, které vedly žáky k získávání nových poznatků a dovedností zajímavějším způsobem. Byla 

podporována vzájemná komunikace, týmová spolupráce, tvůrčí a kreativní schopnosti. Celoročně 

probíhaly třídní i celoškolní projektové dny. Mezi nejoblíbenější projektové dny v 1. ročníku patřil již 

tradiční  Jablíčkový den, Slavnost slabikáře a projekt Veselé zoubky, z celoškolních projektů Den 

vody, Den stromů, Rádi čteme a Zdravá výživa. Den Země jsme letos oslavili vycházkou na vrchol 

Kosíře, kde děti čekalo překvapení v podobě posádek vozidel Policie ČR a Hasičského záchranného 

sboru Olomouckého kraje a zástupců místního Sboru dobrovolných hasičů a Mysliveckého sdružení 

Kosíř.  

Velmi přínosné byly výukové programy, kterých se žáci zúčastnili ve Vlastivědném muzeu 

v  Olomouci. V rámci environmentální výchovy jsme uskutečnili několik přírodovědných vycházek 

na Kosíř, proběhly ekologické výukové programy Ekocentra Iris z Prostějova a celoškolní projekt 

Příroda kolem nás – zámecký park. Zajímavý byl i Den lesa na Flóře v Olomouci. Výuka je pravidelně 

obohacena o besedy se zástupci Policie ČR a Hasičského záchranného sboru v Prostějově. Nově byla 

uspořádána beseda o prevenci E – nebezpečí, s panem Čočkem o Armádě ČR a beseda na téma Plazi, 

jak je neznáte. 

Nezanedbáváme ani pohybovou stránku dětí, pravidelně se účastníme celorepublikového programu 

Házená ve škole, pořádáme Den v pohybu a atletickou soutěž. 

Největší atrakcí letošního školního roku bylo mobilní dopravní hřiště postavené v zahradě 

multifunkční budovy. Během celého dopoledne si všechny děti měly možnost vyzkoušet v dopravních 

prostředcích svou řidičskou dovednost a také roli chodců a policistů. 

Žáci hojně využívali mimoškolní nabídky zájmových kroužků. Největší zájem byl o kroužek 

anglického jazyka, keramiku, výtvarný a počítačový kroužek. 

Po celý rok byly zajištěny kulturní akce - divadelní představení v MŠ i ZŠ, pravidelné návštěvy 

divadelních představení v Prostějově. Velký ohlas měly akce – návštěva Premiere Cinemas v Šantovce 

a vánočních trhů v Olomouci, předvánoční vypouštění přání Ježíškovi, návštěva svíčkárny Rodas, 

muzikoterapie a společné hraní s perkusními hudebními nástroji pod vedením J. Čapkové, vystoupení 

pana Dvořáčka s názvem Drum-in.  

Tradičně jsme se podíleli na společných akcích v obci, mezi 

které patří Drakiáda, vánoční a velikonoční výstavy, 

Halloween party, zpívání pod vánočním stromem, vánoční 

vystoupení pro seniory, Maškarní karneval, Velký 

čarodějnický rej, Pohádková cesta parkem. 

Jako každým rokem i letos se děti nejvíce těšily na poslední 

měsíce školního roku, které jsou plné dobrodružství a výletů. 

Žáci základní školy byli na zámku v Kroměříži a děti mateřské 

školy v ZOO Lešná u Zlína. Dále nás čeká Noc ve škole 

tentokrát v pirátském duchu. Poslední tečkou bude slavnostní 

pasování „předškoláků na školáky“ v obřadní síni obecního 

úřadu a rozlučková párty s  žáky 5. ročníku.  

Závěrem bych chtěla poděkovat všem rodičům a občanům, 

kteří nám pomáhají při naší práci. Také velké poděkování patří 

vedení obce za veškerou podporu.  

Bc. Iveta Slámová, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCMKumpeXlsYCFQnVFAodmcQAeg&url=http://terchova.edupage.org/news/?zac%3D120&ei=cx6BVYKpIYmqU5mJg9AH&bvm=bv.96041959,d.d24&psig=AFQjCNGzZcJbLoN51Es5YgcYnmC8dbDUnQ&ust=1434611670088566


 6 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 2015 
 

20. června (sobota) se od 20.00 hod. uskuteční tradiční hodová zábava v zahradě MFB. Pořádá TJ Sokol. 

K tanci i poslechu hraje skupina PRYOR ROCK.  
 

21. června (neděle) hody v obci,  program - po celý den lunapark manželů Doležalových, prodejní stánky, 

dopoledne setkání občanů na fotbalovém hřišti, kde proběhne utkání současné fotbalové reprezentace obce se 

starými pány. Pořadatel obec Čechy pod Kosířem, TJ Sokol Čechy pod Kosířem. 
 

4. a 5. července (sobota a neděle) slavnostní otevření rozšířeného Hasičského muzea a Volnočasového 

areálu spojené s oslavou 140. výročí založení SDH. 
 

18. července (sobota) pivní festival v prostorách zahrady MFB pro kulturu a sport. Zahájení ve 14.00 hod. 

Pořádá SDH Čechy pod Kosířem. 
 

18. a 19. července (sobota a neděle) VIII. ročník JOSEFKOL 2015 – setkání mistrů kočárnického řemesla 

v prostorách zámeckého parku, Muzea kočárů a okolí na náměstí Svobody. Organizačně zajišťuje občanské 

sdružení Historické kočáry „Mylord“ a pan Václav Obr. Partnerem je obec Čechy pod Kosířem a Vlastivědné 

muzeum v Olomouci. 
 

16. srpna (neděle) dopoledne je připravována akce – 11. ročník praktické jízdy elegance historických 

vozidel „Z lázní do lázní“. Místem setkání bude zámecký park. Pořadatelem je Hanácký veterán klub, obec 

Čechy pod Kosířem, SDH Čechy pod Kosířem, obec Skalka, Lázně Slatinice a Vlastivědné muzeum Olomouc. 
 

5. září (sobota) se v prostorách zámeckého parku uskuteční V. setkání řemeslníků z Hané spojené s tradičním 

lidovým jarmarkem. Pořadatelem akce je občanské sdružení Letokruhy, obec Čechy pod Kosířem, SDH Čechy 

pod Kosířem a Vlastivědné muzeum Olomouc. 
 

26. září (sobota) se uskuteční DRAKIÁDA na fotbalovém hřišti v Čechách pod Kosířem spojená 

s ochutnávkou netradičních druhů piva.  Součástí programu bude i slavnostní zakončení akce HANÁCKÝ 

CESTOVATEL, jehož organizátorem je Region Haná. Začínáme ve 14.00 hod.  Pořadatelem je Základní škola 

a Mateřská škola Čechy pod Kosířem spolu s TJ Sokol Čechy pod Kosířem a Region Haná.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve III. čtvrtletí roku 2015 

významného životního jubilea. Jsou to: 

 

 
Železňáková Božena  Komenského 360 86 let 

Šťastný Josef  Husova 164 93 let 

Hliňáková Marie  Wolkerova 98 88 let 

Paráková Jaroslava  Lípy 366 90 let 

Zatloukalová Miluška Wolkerova 256 80 let 

Pospíšilová Květoslava  nám. Svobody 288 91 let 

Kmentová Věra Wolkerova 233 84 let 

Vinkler Josef  Husova 207 84 let 

Kvapilová Dobroslava  Komenského 360 85 let 

Janečková Marie Husova 201 80 let 

Polách Josef  nám. Svobody 55 84 let 
  

 

 

 

 
V Čechách pod Kosířem 17. června 2015 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce 

Pavlína Pluskalová 

http://www.google.sk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=7dXn5Mh8zZAO3M&tbnid=NweMQ0c2FgnreM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.kvetiny-online-cr.cz/svatebni-kytice-z-fialovych-kal.html&ei=24-hU6mBG7Lc4QTEt4CoCg&bvm=bv.69137298,d.ZGU&psig=AFQjCNGWUui4nVfu1r6cxyZEI76N1m851Q&ust=1403183278756372

